Que mediante Memorándum N° NC-299, de 3 de abril de 2024, la Encargada del Área de
Gestión y Desarrollo de Personas del Ministerio del Deporte informó que la comisión de servicio
al extranjero señalada finalizó con anterioridad a la fecha estipulada, provocándose con ello una
diferencia en el cálculo del valor del viático de US$517,75 (quinientos diecisiete coma quince
dólares americanos), valor que debe ser reintegrado.

4. Que consta en el recibo de boleto electrónico emitido por la Agencia de Viajes
"Turavion", emitido con fecha 2 de abril de 2024, que el viaje de regreso fue desde París,
Francia, el día 4 de abril de 2024, a las 23:20 horas, y el desembarco en Santiago de Chile fue el

[...]

US$1.760, 36, correspondiente a tres días al 100% y uno al 40% en París, Francia", debe decir:
"tendrá derecho a viáticos por un monto total de US$1.242,61, correspondiente a dos días al
100% y uno al 40% en París, Francia".

 
2. Reintégrese la suma de US$517,75 (quinientos diecisiete coma setenta y cinco dólares

americanos), correspondiente a la diferencia del valor del viático producida por el cambio en el
itinerario de la comisión de servicio, en los términos señalados en el presente decreto.

3. Déjase constancia que en todo lo no modificado por el presente decreto rige íntegramente